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Në tremujorin e parë të
vitit 2020 (TM1) gjithsej
janë regjistruar: 

 2311 ndërmarrje
të reja

 430 ndërmarrje të
shuara

% 76,3 % 20,9 % 2,9
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 NDËRMARRJET TË  REGJISTRUARA
 SIPAS RAJONEVE - TM1 2020
 

2020 1.ÇEYREK
İŞLETME
İSTATİSTİKLERİ

STATISTIKAT 

NDËRMARRJEVE   

NË TM1 2020

2020 yılının birinci
çeyreğinde (Ç1) toplam:

 2311 yeni işletme
kaydedildi

 430 işletme
kapatıldı

Ndërtimtari

Aktivitete profesionale

Akomodim dhe Gastronomi

Prodhim

Tregti
%

590 

363 

270

225

213

 NDËRMARRJET TË  REGJISTRUARA
 SIPAS AKTIVITETEVE - TM1 2020
 

FAALİYETLERE GÖRE AÇILAN
İŞLETMELER - 2020 Ç1
 

STRUKTURA E NDËRMARRJEVE SIPAS
GJINISË SË PRONARËVE - TM1 2020

KURUCULARIN CİNSİYETLERİNE
GÖRE İŞLETME YAPISI - 2020 Ç1

BÖLGELERE GÖRE AÇILAN
İŞLETMELER - 2020 Ç1

133

139

162

178

741

%

2020 yılının birinci
çeyreğinde (Ç1) açılan
işletmelerin: 

%98,4'ü mikro
(1-9 çalışan)
ölçeklidir. 

 %99,6'sı yerli
işletmedir.

Në tremujorin e parë të vitit
2020 (TM1) nga ndërmarrjet
të regjistruara:

98.4% janë mikro
ndërmarrje (1-9
punësuar)

 99.6% janë
ndërmarrje vendore


